



УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.12.2021

№ 166-од

г. Новосибирск

**О внесении изменений в приказ от 28.10.2013 № 200-од
«Об утверждении порядка организации контроля исполнения
правовых актов и поручений Губернатора Новосибирской области,
Правительства Новосибирской области, первого заместителя Губернатора
Новосибирской области в управлении государственной архивной службы
Новосибирской области»**

В целях приведения нормативного правового акта управления государственной архивной службы Новосибирской области в соответствие с законодательством Новосибирской области **п р и к а з ы в а ю:**

Внести в приказ управления государственной архивной службы Новосибирской области от 28.10.2013 № 200-од «Об утверждении порядка организации контроля исполнения правовых актов и поручений Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, первого заместителя Губернатора Новосибирской области в управлении государственной архивной службы Новосибирской области» (далее – приказ) следующие изменения:

1. В приказе:

1) в наименовании слова «правовых актов и поручений Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, первого заместителя Губернатора Новосибирской области» заменить словом «поручений»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 26.09.2016 № 199 «О контроле исполнения поручений» в целях обеспечения исполнения поручений в управлении государственной архивной службы Новосибирской области»;

3) в пункте 1 слова «правовых актов и поручений Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, первого заместителя Губернатора Новосибирской области» заменить словом «поручений».

2. В Порядке организации контроля исполнения правовых актов и поручений Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, первого заместителя Губернатора Новосибирской области в управлении государственной архивной службы Новосибирской области:

1) в наименовании слова «правовых актов и поручений Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, первого заместителя Губернатора Новосибирской области» заменить словом «поручений»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок организации контроля исполнения поручений (далее – Порядок) устанавливает порядок осуществления в управлении государственной архивной службы Новосибирской области (далее – управление ГАС НСО) контроля за исполнением поручений:

1) данных Губернатором Новосибирской области;

2) содержащихся в правовых актах Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, предусматривающих задания управлению ГАС НСО с указанием сроков исполнения;

3) данных первым заместителем Губернатора Новосибирской области на совещаниях и других мероприятиях и оформленных в виде единичного поручения или перечня поручений первого заместителя Губернатора Новосибирской области, при наличии поручения департаменту контроля и документационного обеспечения администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области «На контроль»;

4) данных в порядке, предусмотренном абзацем вторым пункта 5.1 положения о контроле исполнения поручений, утвержденного постановлением Губернатора Новосибирской области от 26.09.2016 № 199 «О контроле исполнения поручений» во исполнение входящих документов, адресованных Губернатору Новосибирской области и (или) в Правительство Новосибирской области и содержащих сроки и (или) указания по их исполнению и (или) требующих ответа.»;

3) по тексту:

слова «контрольный документ» в соответствующих падежах заменить словом «поручение» в соответствующих падежах;

по тексту слова «контрольные документы» в соответствующих падежах заменить словом «поручения» в соответствующих падежах;

4) в пункте 5 слова «(периода) исполнения, установленного для исполнения контрольного документа» заменить словами «исполнения поручения, установленной»;

5) в пункте 6 слова «или обозначенный словом «ответственный»» исключить;

6) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2) определяет сроки и порядок исполнения поручения;»;

7) в подпункте 1 пункта 11 слова «двух третей срока» заменить словами «половины срока»;

8) в абзаце первом пункта 13:

слова «за пять рабочих дней» заменить словами «за два рабочих дня»;

слова «письменное сообщение, содержащее» заменить словами «информацию, содержащую сведения о поручении с указанием его содержания, реквизитов (даты и номера), а также».